SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 7

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457631

PORTARIA Nº 1.578/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto através do Memorando nº 11/2012
– Núcleo Cultural, de 26/09/2012,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/11/2012, a Portaria
nº 188/2011 – GP/FSCMPA, de 18/03/2011, publicada no
DOE nº 31.877, de 21/03/2011, que designou a servidora
RENATA ANTONIA MELO VIEGAS CAMPELO, Id. Funcional
nº 57193073/1, Assistente Administrativo, como suplente de
Agente de Desenvolvimento e Capacitação desta Fundação, a
contar de 01/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457634

PORTARIA Nº 1.581/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto através do Memorando nº 11/2012
– Núcleo Cultural, de 26/09/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora DAISE BRITO CABRAL, Id. Funcional nº
5902401/1, Assistente Administrativo, como suplente de Agente
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC desta Fundação, a
contar de 01/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457327

P O R T A R I A Nº. 287/2012-GEAPE/HEMOPA,  31 DE
OUTUBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, ao servidor(a) Andréa
Silvestre Lobão Costa, Cargo: Biomédico, matrícula nº.
57202294/2, lotado(a) no(a) Gerência de Hematologia, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810
de 24 janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 de
março de 2009,  a contar de 01 de novembro de 2012 a 29 de
abril de 2013.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 31 de outubro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  295/2012 - GEAPE/HEMOPA,  06 DE

NOVEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Rosa
Maria Oliveira da Silva, Agente Administrativo, matrícula
nº 57175454/1, lotado (a) na Coordenação de Atendimento
Ambulatorial, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 de outubro de
2012 a 04 de novembro de 2012. Laudo nº 133341A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de novembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  296/2012 - GEAPE/HEMOPA,  06 DE

NOVEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),
Iona Lima da Cunha, Agente Administrativo, matrícula nº
57196193/1, lotado (a) na Gerencia de Captação de Doadores,

desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 02 de novembro de 2012 a 16 de novembro
de 2012. Laudo nº 133556A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de novembro de 2012.

Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457377

PORTARIA: 553/12
Objetivo: Participar do Treinamento de Lideres
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51415591/Alda de Fátima G. de Miranda (Econominsta) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
5693357/ANA FLAVIA DE MORAES GUERREIRO (Advogada) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
572157112/Ana Lucy Soares Pinto (Contadora) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
571766222/DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS (Anal. Sup.
Sistem.) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
555875131/FABRICIA GAMA RIBEIRO (Administrador) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541908681/FRAN LEY VALERCIO AMORIM DA SILVA (Gerente) /
2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541881142/GERALDO MACHADO MIRANDA (Gerente) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
3263754/GISELE NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA (Assist.
Social) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
571916701/GLEYDSON DOS SANTOS SILVA (Adminstrador) /
2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
55610941/HELOISA HELENA LEMOS FERREIRA (Arquiteta) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
57203555/HUGO JOSE REGIS DE ALMEIDA (Farmac. Bioq.) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
20189771/IEDA SOLANGE DE SOUSA PINTO (Médica) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
20190271/JORGE LUIZ REGO (Contador) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 16/11/2012 a 18/11/2012
56316372/JUCIARA FARIAS DE FARIAS (Assist. Social) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541908641/KATI NASCIMENTO SEIXAS (Enferm.) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
58487501/KENNIE KELLY DOS SANTOS AMAZONAS (Biomédica)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541939352/LUANNA EMATNÉ DE MATOS (Gerente) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541890731/LUCIANA SOUZA MIRANDA LEAL (Enferm.) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
20197101/LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE (Coordenador) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
54263241/MARCELO SANTOS DE LIMA (Motorista) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541895711/MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA
(Administrador) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a
18/11/2012
56649342/MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FERREIRA E FERREIRA
(Médica) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
56293062/MAURICIO KOURY PALMEIRA (Bíomédico) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
58839541/PAULA CHRISTINE A. JUSTINO OLIVEIRA (Médica) /
2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
57204805/RENATA BEZERRA HERMES (Biomédica) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
70092911/ROSANGELA MARIA QUEIROZ BRAGA COSTA (Assist.
Social) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
541917181/SAIDE MARIA SARMENTO TRINDADE (Médica) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012
571743631/SUZANA RAMOS REPOLHO (Psicóloga) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/11/2012 a 18/11/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457649

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/10/2012
Valor: 95,489.95
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reequilíbrio Econômico-Financeiro.

Contrato: 86
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457666

Contrato: 202
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Aquisição de Sacos Plásticos brancos Leitosos e sacos Plásticos
Preto, para acondicionamento dos resíduos infectantes e comuns
respectivamente, e Recipientes Rígidos para acondicionamento de
resíduos Perfuro-cortantes, a fi m de atender suas necessidades
por um período de 12 meses, conforme especifi cações contidas
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 12/2012.
Valor Total: 85,248.00
Data Assinatura: 05/11/2012
Vigência: 14/11/2012 a 13/11/2013
Pregão Eletrônico: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Q Seis, 5b
CEP. 67015-060 - Ananindeua/PATelefone: 9132359744
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457684

Contrato: 182
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
aquisição de aquisição de Soluções e Produtos Especializados
para Hemodiálise e outros Produtos Farmacêuticos, utilizados
na Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite da FHCGV, a fi m
de atender suas necessidades por um período de 12 meses,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 14/2012.
Valor Total: 27,287.00
Data Assinatura: 24/10/2012
Vigência: 25/10/2012 a 24/10/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO B.BRAUM S.A.
Endereço: Av Dr Eugênio Borges, 1092
CEP. 24751-000 - São Gonçalo/RJTelefone: 8196689871
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457691

Contrato: 178
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
aquisição de aquisição de Soluções e Produtos Especializados
para Hemodiálise e outros Produtos Farmacêuticos, utilizados
na Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite da FHCGV, a fi m
de atender suas necessidades por um período de 12 meses,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 14/2012.
Valor Total: 97,400.00
Data Assinatura: 24/10/2012
Vigência: 25/10/2012 a 24/10/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MEDIVITA
LTDA
Endereço: Av Prf Mário Werneck, 819
CEP. 30455-610 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3132433269
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA